
D.R.S. n. 207 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 
Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito 

SERVIZIO 7 - LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni; 

VISTO   il D.D.G. n. 424 del 02 Maggio 2023 di conferimento incarico di Dirigente del “Servizio 7 

Locazioni e Patrimonio Disponibile” del Dipartimento delle Finanze e del Credito, Dott.ssa 

Giovanna Pilato; 

PREMESSO che l’Amministrazione regionale ai sensi della l.r. 54/85 ha a suo tempo acquistato tra gli 

altri alcuni alloggi siti in Agrigento – Piazza Savatteri Castelli, n. 25 per assegnarli, mediante 

contratto di locazione semplice, ad appartenenti alle FFOO impegnati in Sicilia nella lotta 

alla criminalità mafiosa; 

VISTO   l’atto rep. 26471 del 22/12/2000 stipulato in Notar D.ssa Maria Nipote, con il quale il 

rappresentante dell’Amministrazione regionale ha trasferito al sig. Parello Antonino nato a 

XXXXXXXXXXXXX il XXXXXXXXXXXXXX C.F.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, la proprietà dell’alloggio 

popolare sito in Agrigento Piazza Savatteri Castelli, n. 25 piano 8° scala B; 

 

CONSIDERATO  che per mero errore nell’atto rep. n. 26471 del 22/12/2000 l’alloggio in argomento veniva 

identificato catastalmente al foglio 119 p.lla 475 sub. 99 anziché come correttamente al 

Foglio 119 p.lla 475 sub. 97; 

 

VISTO   l’Atto di rettifica stipulato in Notar D.ssa Maria Nipote rep. 38930 racc. 15473 del 

28/05/2008 con il quale, fermi restando tutti i patti e le condizioni contenuti nel 

summenzionato Atto, l’unità immobiliare viene correttamente individuata al foglio 119 p.lla 

475 sub. 97; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione del sopracitato atto di rettifica Nipote rep. 38930 racc. 

15473 del 28/05/2008 

 

D E C R E T A 

 

ART. UNICO  Per quanto in premessa specificato è approvato l'Atto rogato in data 28/05/2008 dal 

Notaio D.ssa Maria Nipote, rep. 38930 racc. 15473 del 28/05/2008 con il quale si è 

proceduto alla rettifica dell'errato identificativo catastale sub. 99 indicato nell'atto di 

cessione in proprietà rep. 26471 del 22/12/2000, atteso che l'alloggio è correttamente 

identificato catastalmente al Foglio 119 p.lla 475 sub. 97.  

 



Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi 

della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

Palermo, lì 11/03/2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                D.ssa Giovanna Pilato * 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 

39/1993 

 


